
UCHWAŁA NR XIII/102/2025 
RADY MIEJSKIEJ RAKONIEWIC 

z dnia 27 maja 2025 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zrzeczenie się odszkodowania za nieruchomości przejęte pod rozbudowę 
drogi powiatowej nr 2755P w miejscowości Jabłonna 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 z późn. zm.) w związku z art. 12 ust. 7 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach 
przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 311) Rada Miejska 
Rakoniewic uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na zrzeczenie w całości odszkodowania za nieruchomości stanowiące działkę nr 
1328/3 oraz nr 1323/5 położone w obrębie Jabłonna, zapisane w księdze wieczystej prowadzonej przez Sąd 
Rejonowy w Grodzisku Wielkopolskim o numerze KW PO1S/00042864/6, powstałe z przeprowadzonego 
w trybie ustawy o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych 
podziału działek nr 1328/2 oraz 1323/2, obręb Jabłonna, przejęte z mocy prawa na własność Powiatu 
Grodziskiego, pod inwestycję drogową, na podstawie decyzji Starosty Grodziskiego nr 34/2025 z dnia 
24 stycznia 2025 r. zezwalającej na realizację inwestycji drogowej pn. „Rozbudowa drogi powiatowej nr 
2755P, w zakresie budowy ścieżki pieszo-rowerowej na odcinku Boruja Nowa – Jabłonna (etap II)”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Rakoniewic. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 27383852-C049-4603-859A-6769F98B0BDC. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Starosta Grodziski decyzją nr 34/2025 z dnia 24 stycznia 2025 r. zezwolił na realizację inwestycji 
drogowej pod nazwą „Rozbudowa drogi powiatowej nr 2755P w zakresie budowy ścieżki pieszo-rowerowej 
na odcinku Boruja Nowa-Jabłonna (etap II)". Wydana w trybie przepisów ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. 
o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych decyzja, 
stanowiła podstawę podziału, będących własnością Gminy Rakoniewice działek nr 1328/2 oraz nr 1323/2, 
obręb Jabłonna, a także przejścia z mocy prawa, na własność Powiatu Grodziskiego, pod inwestycję 
drogową, powstałych w wyniku podziału działek  nr 1328/3 oraz nr 1323/5, obręb Jabłonna. 

Co do zasady, za przejęte w opisanym powyżej trybie nieruchomości, przysługuje odszkodowanie. 
Zgodnie z art. 12 ust. 7 ustawy o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie 
dróg publicznych, jeżeli przemawia za tym interes społeczny lub gospodarczy, jednostki samorządu 
terytorialnego mogą zrzec się w całości lub w części odszkodowania za nieruchomości, które z mocy prawa, 
na podstawie ostatecznej decyzji, stały się własnością jednostek samorządu terytorialnego w odniesieniu do 
dróg gminnych, powiatowych oraz wojewódzkich. 

Celem inwestycji jest rozbudowa infrastruktury drogowej, usprawnienie komunikacji oraz zwiększenie 
bezpieczeństwa ruchu drogowego na terenie gminy Rakoniewice. Niewątpliwie w interesie społecznym jest 
jej realizacja. Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały uważa się za zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 27383852-C049-4603-859A-6769F98B0BDC. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIII/102/2025 RADY MIEJSKIEJ RAKONIEWIC z dnia 27 maja 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


